

Ficha Técnica de Producto



Carrer Foneria, 22 08304 Mataró
Telf. 93.754.02.95

Revisión: 1
Versión: 1000
En vigor desde el: 23/09/2014

Fmt. 6450706

TORTELLINI RICOTTA Y ESPINACAS/PESTO 0.275KG CONG

Ingredientes:

agua, tortellini de ricotta y espinacas (sémola de TRIGO, HUEVO, LECHE, PAN rallado, agua, espinacas, sal, QUESO, levadura, espinaca deshidratada, suero de LECHE, aceite de palma, copos de patata, nuez moscada), NATA líquida (NATA, almidón modificado, estabilizante (E-407)), aceite de girasol alto oleico, albahaca, QUESO parmesano (QUESO, proteína de LECHE, NATA, sales de fundidos (E-452, E-331), conservador (E-202)), NUECES, piñones, perejil, preparado para espesar (almidón de maíz, dextrosa, espesante (E-415)), sal fina (sal, antiaglomerante (E-536))

Alérgenos

Contiene Frutos secos, Gluten, Huevo, Leche.

Puede contener trazas de Cacahuets, Crustáceos, Pescado.

Manipulación y Conservación

Conservación recomendada:

Conservar a -18 °C

Instrucciones de uso

MICROONDAS (Introducir el producto directamente congelado)

- Calentar a máxima potencia durante 4:30 minutos.

- Abrir el envase y servir.

Información nutricional media por 100 g

Información nutricional media por	100 g
Energía	981.2 Kj/234.7 kcal
Proteínas	4.1 g
Hidratos de carbono	14.3 g
de los cuales: azúcares	1.2 g
Grasas	18.1 g
de las cuales: saturadas	4.7 g
Sal	0.5 g

Características de embalaje y envasado

Barqueta

12 Unidades por Caja

Consumo Preferente

9 meses en congelación a -18°C